
KSP Høje Taastrup Holding ApS

Elme Alle 24, 2630 Taastrup

Årsrapport for 2015

CVR-nr. 25 68 00 06

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 16/6 2016

Kristian Skov Petersen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

Koncern- og årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 8

Balance 31. december 9

Egenkapitalopgørelse 11

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december 12

Noter til årsregnskabet 14

Regnskabspraksis 24

Selskabsoplysninger

Selskabet

KSP Høje Taastrup Holding ApS
Elme Alle 24
2630 Taastrup

CVR-nr.: 25 68 00 06
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Taastrup

Direktion

Kristian Skov Petersen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Ahlgade 63
4300 Holbæk

Hoved- og nøgletal

Set over en 5-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	Koncern				
	2015	2014	2013	2012	2011
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
Hovedtal					
Resultat					
Resultat af ordinær primær drift	2.296	2.425	2.692	2.743	2.540
Resultat før finansielle poster	2.769	2.425	7.058	2.764	2.540
Resultat af finansielle poster	-2.252	843	18	1.890	-1.868
Årets resultat	150	2.993	5.628	4.415	182
Balance					
Balancesum	101.100	74.581	71.847	64.979	52.198
Egenkapital	22.781	23.131	20.638	15.511	11.096
Pengestrømme					
Pengestrømme fra:					
- driftsaktivitet	4.148	4.955	1.065	4.637	3.940
- investeringsaktivitet	-17.865	-3.979	-2.244	-11.469	-463
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-20.442	-2.435	-13.689	-265	-605
- finansieringsaktivitet	11.845	-5.635	1.573	6.835	-3.737
Årets forskydning i likvider	-1.871	-4.659	394	3	-260
Antal medarbejdere	148	135	130	111	70
Nøgletal i %					
Afkastningsgrad	2,7%	3,3%	9,8%	4,3%	4,9%
Soliditetsgrad	22,5%	31,0%	28,7%	23,9%	21,3%
Forrentning af egenkapital	0,7%	13,7%	31,1%	33,2%	1,7%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Årsrapporten for KSP Høje Taastrup Holding ApS for 2015 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Års- og koncernregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet består i fragt- og vognmandsvirksomhed.

Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 150.200, og koncernens balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 22.781.216.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende, da resultatet uden regulering af værdipapirer er øget med 0,3 % af omsætningen.

Godsudviklingen faldt i sidste kvartal af 2015 efter en pæn fremgang i første halvår af 2015.

I året 2016 har der hidtil været en klar stigning i kilo pr. forsendelse, men stigningen er ikke slået igennem på priserne, og vi må derfor forvente, at der sker en regulering af priserne på markedet.

Væksten i vognmandsafdelingen er sat lidt i bero, og vi vil i 2016 have mere fokus på en højere indtjening end vækst og markedsandele.

På IT-området vil vi i 2016 lægge sidste hånd på vores it-strategi, der startede i 2014. Vi forventer, at bedre og mere tidssvarende kommunikation vil ensrette virksomhedskulturen trods forskellige jobfunktioner og mødetider på forskellige tidspunkter af døgnet.

Målsætninger og forventninger for det kommende år

Vi forventer et positivt resultat for det kommende år, og med den vækst Danske Fragtmænd oplever, forventer vi, at fokus på efteruddannelse samt fastholdelse bliver en større del af ledelsens daglige arbejde.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2015 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Bruttofortjeneste		73.146.133	65.167.669	-8.350	-8.475
Personaleomkostninger	1	-63.941.423	-57.352.135	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-6.435.907	-5.390.372	0	0
Resultat før finansielle poster		2.768.803	2.425.162	-8.350	-8.475
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	-203.413	3.051.807
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		513.491	100.000	513.491	100.000
Finansielle indtægter	3	211.095	2.674.900	100.570	37.339
Finansielle omkostninger	4	-2.976.179	-1.931.927	-300.346	-237.596
Resultat før skat		517.210	3.268.135	101.952	2.943.075
Skat af årets resultat	5	-379.130	-275.521	48.248	49.539
Resultat før minoritetsinteresser		138.080	2.992.614	150.200	2.992.614
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat		12.120	0	0	0
Årets resultat		150.200	2.992.614	150.200	2.992.614

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-157.422	3.051.807
Overført resultat	307.622	-559.193
	150.200	2.992.614

Balance 31. december

Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Goodwill		1.950.000	2.728.385	0	0
Immaterielle anlægsaktiver	6	1.950.000	2.728.385	0	0
Grunde og bygninger		1.614.755	1.653.855	0	0
Tekniske anlæg og maskiner		27.732.002	17.497.197	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.810.526	803.354	0	0
Indretning af lejede lokaler		166.987	220.942	0	0
Materielle anlægsaktiver	7	32.324.270	20.175.348	0	0
Kapitalandele i dattervirksomheder	8	0	0	26.537.555	27.240.968
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	613.491	100.000	613.491	100.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	10	33.759.771	34.944.396	0	0
Andre tilgodehavender	10	3.060.000	0	0	0
Finansielle anlægsaktiver		37.433.262	35.044.396	27.151.046	27.340.968
Anlægsaktiver		71.707.532	57.948.129	27.151.046	27.340.968
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		26.546.482	14.042.229	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	2.113.230	1.982.451
Andre tilgodehavender		1.981.582	1.594.158	0	0
Udskudt skatteaktiv	11	145.534	162.625	0	0
Selskabsskat		0	0	112.248	39.815
Periodeafgrænsningsposter		713.586	729.828	0	0
Tilgodehavender		29.387.184	16.528.840	2.225.478	2.022.266
Likvide beholdninger		4.834	104.502	2.527	3.877
Omsætningsaktiver		29.392.018	16.633.342	2.228.005	2.026.143
Aktiver		101.099.550	74.581.471	29.379.051	29.367.111

Balance 31. december

Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		126.000	126.000	126.000	126.000
Overkurs ved emission		2.073.958	2.073.958	2.073.958	2.073.958
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	19.031.931	19.189.353
Overført resultat		20.581.258	20.431.058	1.549.327	1.241.705
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	500.000	0	500.000
Egenkapital		22.781.216	23.131.016	22.781.216	23.131.016
Minoritetsinteresser		2.515.418	0	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		1.490.573	1.564.000	0	0
Kreditinstitutter		12.000.000	0	0	0
Leasingforpligtelser		20.950.488	10.974.698	0	0
Anden gæld		0	7.639.984	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	34.441.061	20.178.682	0	0
Gæld til realkreditinstitutter	12	80.000	46.000	0	0
Kreditinstitutter	12	9.125.185	4.353.697	0	0
Leasingforpligtelser	12	4.772.450	5.833.410	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.435.996	7.062.268	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	6.310.293	6.035.780
Gæld til associerede virksomheder		453.517	1.362.578	0	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		274.542	187.315	274.542	187.315
Selskabsskat		288.779	221.111	0	0
Anden gæld		10.931.386	12.205.394	13.000	13.000
Kortfristede gældsforpligtelser		41.361.855	31.271.773	6.597.835	6.236.095
Gældsforpligtelser		75.802.916	51.450.455	6.597.835	6.236.095
Passiver		101.099.550	74.581.471	29.379.051	29.367.111
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	13				
Nærtstående parter og ejerforhold	14				

Egenkapitalopgørelse

Koncern

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	126.000	2.073.958	0	20.431.058	500.000	23.131.016
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	0	0	150.200	0	150.200
Egenkapital 31. december	126.000	2.073.958	0	20.581.258	0	22.781.216

Moderselskab

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regn- skabsåret	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	126.000	2.073.958	19.189.353	1.241.705	500.000	23.131.016
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	0	-157.422	307.622	0	150.200
Egenkapital 31. december	126.000	2.073.958	19.031.931	1.549.327	0	22.781.216

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Årets resultat		150.200	2.992.614	150.200	2.992.614
Reguleringer	15	9.054.510	4.822.920	-158.550	-3.001.089
Ændring i driftskapital	16	-3.230.228	-575.931	-43.552	-83.123
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		5.974.482	7.239.603	-51.902	-91.598
Renteindbetalinger og lignende		211.095	49.789	100.570	37.339
Renteudbetalinger og lignende		-1.742.777	-1.922.204	-300.346	-237.596
Pengestrømme fra ordinær drift		4.442.800	5.367.188	-251.678	-291.855
Betalt selskabsskat		-294.371	-412.548	-24.185	205.429
Pengestrømme fra driftsaktivitet		4.148.429	4.954.640	-275.863	-86.426
Køb af immaterielle anlægsaktiver		0	-3.000.000	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-20.441.587	-2.435.402	0	0
Køb af finansielle anlægsaktiver m.v.		-58.244	-48.593	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		2.635.154	1.504.872	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	500.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-17.864.677	-3.979.123	500.000	0

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014	2015	2014
		DKK	DKK	DKK	DKK
Tilbagebetaling af gæld til realkreditinstitutter		-39.427	0	0	0
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		0	-1.393.301	0	0
Nedbringelse af leasingforpligtelser		-7.618.077	-5.435.903	0	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	274.513	539.951
Tilbagebetaling af gæld til associerede virksomheder		-909.061	269.524	0	0
Tilbagebetaling af langfristet gæld i øvrigt		-10.136.656	0	0	0
Optagelse af gæld til kreditinstitutter		15.000.000	0	0	0
Indgåelse af leasingforpligtelser		16.532.907	1.425.000	0	0
Minoritetsinteresser		2.515.418	0	0	0
Betalt udbytte		-500.000	-500.000	-500.000	-500.000
Udlån til kapitalforhøjelse		-3.000.000	0	0	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		11.845.104	-5.634.680	-225.487	39.951
Ændring i likvider		-1.871.144	-4.659.163	-1.350	-46.475
Likvider 1. januar		-4.249.207	409.956	3.877	50.352
Likvider 31. december		-6.120.351	-4.249.207	2.527	3.877
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		4.834	104.502	2.527	3.877
Kassekredit		-6.125.185	-4.353.709	0	0
Likvider 31. december		-6.120.351	-4.249.207	2.527	3.877

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
1 Personaleomkostninger				
Lønninger	54.061.516	48.663.732	0	0
Pensioner	4.255.011	3.782.752	0	0
Andre omkostninger til social sikring	1.346.286	1.137.356	0	0
Andre personaleomkostninger	4.278.610	3.768.295	0	0
	63.941.423	57.352.135	0	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	148	135	1	1
Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	778.385	806.773	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	5.832.859	5.037.208	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	-175.337	-453.609	0	0
	6.435.907	5.390.372	0	0
3 Finansielle indtægter				
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	0	0	100.570	37.339
Andre finansielle indtægter	211.095	2.674.900	0	0
	211.095	2.674.900	100.570	37.339

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
4 Finansielle omkostninger				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	289.477	217.235
Andre finansielle omkostninger	2.976.179	1.931.927	10.869	20.361
	2.976.179	1.931.927	300.346	237.596

5 Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	362.039	211.387	-48.248	-49.539
Årets udskudte skat	17.091	64.134	0	0
	379.130	275.521	-48.248	-49.539

6 Immaterielle anlægsaktiver

Koncern

	Goodwill DKK
Kostpris 1. januar	8.067.700
Kostpris 31. december	8.067.700
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.339.315
Årets afskrivninger	778.385
Ned- og afskrivninger 31. december	6.117.700
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.950.000

Noter til årsregnskabet

7 Materielle anlægsaktiver

Koncern

	Grunde og byg- ninger	Tekniske anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	1.955.000	39.581.625	3.892.498	1.001.404
Tilgang i årets løb	0	17.766.507	2.656.403	18.677
Afgang i årets løb	0	-12.178.000	0	0
Kostpris 31. december	<u>1.955.000</u>	<u>45.170.132</u>	<u>6.548.901</u>	<u>1.020.081</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	301.145	22.084.428	3.089.144	780.462
Årets afskrivninger	39.100	5.071.896	649.231	72.632
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-9.718.194	0	0
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>340.245</u>	<u>17.438.130</u>	<u>3.738.375</u>	<u>853.094</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.614.755</u>	<u>27.732.002</u>	<u>2.810.526</u>	<u>166.987</u>
Afskrives over	<u>50 år</u>	<u>6-8 år</u>	<u>3-7 år</u>	<u>10 år</u>
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>26.627.709</u>	<u>0</u>	<u>0</u>

Værdien af danske grunde og bygninger ifølge offentlig vurdering pr. 1. oktober 2014 udgør DKK 1.100.000.

Noter til årsregnskabet

	Morderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK
8 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	8.051.615	8.051.615
Kostpris 31. december	8.051.615	8.051.615
Værdireguleringer 1. januar	19.189.353	16.137.546
Årets resultat	-497.490	3.408.580
Udbytte til moderselskabet	-500.000	0
Årets opskrivninger, netto	472.462	0
Afskrivning på goodwill	-178.385	-356.773
Værdireguleringer 31. december	18.485.940	19.189.353
Regnskabsmæssig værdi 31. december	26.537.555	27.240.968
Resterende positivt forskelsbeløb, der indgår i ovenstående regnskabsmæssige værdi, udgør 31. december	0	178.385

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Viggo Petersens Eff. A/S	Taastrup	555.600	90%	25.154.185	-121.200
AK Udlejning ApS	Taastrup	125.000	100%	3.898.788	-388.410
				29.052.973	-509.610

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
9 Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris 1. januar	67.500	67.500	67.500	67.500
Kostpris 31. december	67.500	67.500	67.500	67.500
Værdireguleringer 1. januar	32.500	-67.500	32.500	-67.500
Årets resultat	513.491	100.000	513.491	100.000
Værdireguleringer 31. december	545.991	32.500	545.991	32.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december	613.491	100.000	613.491	100.000

Kapitalandele i associerede virksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Flyers ApS	Taastrup	125.000	50%	1.219.402	1.019.402

10 Øvrige finansielle anlægsaktiver

	Koncern	
	Andre værdipapirer og kapitalandele DKK	Andre tilgodehaver DKK
Kostpris 1. januar	17.971.416	0
Tilgang i årets løb	58.244	3.060.000
Kostpris 31. december	18.029.660	3.060.000
Opskrivninger 1. januar	16.972.980	0
Årets opskrivninger	-1.242.869	0
Opskrivninger 31. december	15.730.111	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december	33.759.771	3.060.000

Noter til årsregnskabet

11 Hensættelse til udskudt skat	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Immaterielle anlægsaktiver	-487.929	-432.533	0	0
Materielle anlægsaktiver	342.395	269.908	0	0
Overført til udskudt skatteaktiv	145.534	162.625	0	0
	0	0	0	0

Udskudt skat er afsat med 22% svarende til den aktuelle skattesats.

Udskudt skatteaktiv

Opgjort skatteaktiv	145.534	162.625	0	0
Regnskabsmæssig værdi	145.534	162.625	0	0

12 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

Gæld til realkreditinstitutter

Efter 5 år	1.170.573	1.196.000	0	0
Mellem 1 og 5 år	320.000	368.000	0	0
Langfristet del	1.490.573	1.564.000	0	0
Inden for 1 år	80.000	46.000	0	0
	1.570.573	1.610.000	0	0

Kreditinstitutter

Mellem 1 og 5 år	12.000.000	0	0	0
Langfristet del	12.000.000	0	0	0
Inden for 1 år	3.000.000	0	0	0
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	6.125.185	4.353.697	0	0
Kortfristet del	9.125.185	4.353.697	0	0
	21.125.185	4.353.697	0	0

Noter til årsregnskabet

12 Langfristede gældsforpligtelser (fortsat)

	Koncern		Morderselskab	
	2015 DKK	2014 DKK	2015 DKK	2014 DKK
Leasingforpligtelser				
Efter 5 år	4.668.641	3.810.166	0	0
Mellem 1 og 5 år	16.281.847	7.164.532	0	0
Langfristet del	20.950.488	10.974.698	0	0
Inden for 1 år	4.772.450	5.833.410	0	0
	25.722.938	16.808.108	0	0
Anden gæld				
Mellem 1 og 5 år	0	7.639.984	0	0
Langfristet del	0	7.639.984	0	0
Inden for 1 år	0	2.496.672	0	0
Øvrig kortfristet gæld	10.931.386	9.708.722	13.000	13.000
Kortfristet del	10.931.386	12.205.394	13.000	13.000
	10.931.386	19.845.378	13.000	13.000

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	Koncern		Morderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
Leje- og leasingkontrakter				
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:				
Inden for 1 år	2.495.592	2.897.993	0	0
Mellem 1 og 5 år	4.284.654	3.912.323	0	0
	6.780.246	6.810.316	0	0

Forpligtelse vedrørende leje af materiel, lejeperiode 2 - 6 mdr.	154.826	544.606	0	0
Lejeforpligtelse husleje, uopsigelsesperiode 3 mdr.	166.788	91.497	0	0

Sikkerhedsstillelser

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Ophørende livspolice deponeret af Kristian Skov Petersen, nom.	0	2.000.000	0	0
Aktier i Danske Fragtmænd, nom.	5.464.000	3.188.000	0	0

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 286.549. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Koncernen har afgivet selvskyldnerkaution for 3. mands leasingaftale overfor leasingselskab med en samlet forpligtelse på DKK 659.444.

Noter til årsregnskabet

13 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser (fortsat)

Diverse

Koncernens bankforbindelse har taget virksomhedspant for DKK 4.000.000 i Viggo Petersens Eff. A/S' debitorer, goodwill og driftsmateriel.

Moderselskabet har afgivet selvskyldnerkaution på DKK 26.750.000 over for datterselskabet Viggo Petersens Eff. A/S' mellemværende med pengeinstitut.

14 Nærtstående parter og ejerforhold

Grundlag

Bestemmende indflydelse

Kristian Skov Petersen, Elme Allé 24, 2630 Taastrup	Hovedanpartshaver
---	-------------------

Transaktioner

Der har ikke i årets løb, bortset for koncerninterne transaktioner, været gennemført transaktioner med tilknyttede virksomheder.

Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
15 Pengestrømsopgørelse - reguleringer				
Finansielle indtægter	-211.095	-2.674.900	-100.570	-37.339
Finansielle omkostninger	2.976.179	1.931.927	300.346	237.596
Af- og nedskrivninger inklusiv tab og gevinst ved salg	6.435.907	5.390.372	0	0
Indtægter kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	203.413	-3.051.807
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-513.491	-100.000	-513.491	-100.000
Skat af årets resultat	379.130	275.521	-48.248	-49.539
Minoritetsinteressers andel af dattervirksomheders resultat	-12.120	0	0	0
	9.054.510	4.822.920	-158.550	-3.001.089

	Koncern		Moderselskab	
	2015	2014	2015	2014
	DKK	DKK	DKK	DKK
16 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital				
Ændring i tilgodehavender	-12.913.848	-1.789.906	-130.779	0
Ændring i leverandører m.v.	9.683.620	1.213.975	87.227	-83.123
	-3.230.228	-575.931	-43.552	-83.123

Hoved- og nøgletal

Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$